

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第48期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第49期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第48期
会計期間	自平成20年 9月1日 至平成20年 11月30日	自平成21年 9月1日 至平成21年 11月30日	自平成20年 9月1日 至平成21年 8月31日
売上高(百万円)	188,510	263,464	685,043
経常利益(百万円)	37,082	58,649	101,308
四半期(当期)純利益(百万円)	22,170	34,853	49,797
純資産額(百万円)	233,558	276,596	261,413
総資産額(百万円)	460,040	536,199	463,285
1株当たり純資産額(円)	2,279.26	2,695.57	2,550.86
1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円)	217.68	342.42	488.96
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	217.67	—	—
自己資本比率(%)	50.5	51.2	56.0
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	25,570	52,919	59,214
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	△4,633	△6,160	△34,273
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	△7,216	△11,755	△16,847
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円)	175,807	202,070	169,574
従業員数(人)	8,656	11,152	11,037

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 第48期及び第49期第1四半期連結累計(会計)期間の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

3 【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年11月30日現在

従業員数（人）	11,152（19,809）
---------	----------------

(注) 1 従業員数は就業人員（役員、委任型執行役員、パート社員、アルバイト社員、委託社員及び受入出向社員を除く。）であります。

2 パート社員及びアルバイト社員は、（ ）内に1人1日8時間換算による当第1四半期連結会計期間の平均人数を外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成21年11月30日現在

従業員数（人）	601（149）
---------	----------

(注) 1 従業員数は就業人員（役員、委任型執行役員、パート社員、アルバイト社員、委託社員及び受入出向社員を除く。）であります。

2 パート社員及びアルバイト社員は、（ ）内に1人1日8時間換算による当第1四半期会計期間の平均人数を外数で記載しております。